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اقتصاد دریا 6

واگذاری بنادر 
ماهیگیری از 
سوی دولت 
می‌تواند منجر به 
ایجاد فرصت‌های 
شغلی جدید 
شود و با توسعه 
فعالیت‌های 
اقتصادی در بنادر، 
نیاز به نیروی کار 
افزایش می‌یابد 
و این امر نه‌تنها 
به کاهش بیکاری 
کمک می‌کند، بلکه 
به بهبود معیشت 
جوامع محلی نیز 
منجر می‌شود.

گروه شــیلات- ســعید قلیچی - » با 
واگذاری بنــادر به بخــش خصوصی و 
شــرکت‌های تعاونی، بخش دولتی باید 
نقش خود را رها کند و تنها سازمان شیلات به‌عنوان 
ناظر قدرتمند و دائمی خواهد بــود. تاکنون ۴۰بندر 
واگذار کردیم و ۳۴بندر هم در حــال رصد و پایش 
هستیم و گزارش‌های نظارتی آماده شده است«. این‌ها 
بخشــی از صحبت‌های هفته گذشته محمد طاهری، 
مدیرکل دفتر توســعه و مدیریت بنــادر ماهیگیری 
سازمان شیلات کشور در یک برنامه رادیویی است. 
این مقام مسئول در ســازمان شیلات کشور همچنین 
تاکید کرده اســت: » هدف اصلی در سازمان شیلات 
تغییر نقش دولت از مدیریت مســتقیم به یک ناظر و 
سیاســت‌گذاری کلان بوده که این هدف در راستای 
سیاست‌های کلی نظام مبنی بر کوچک‌سازی دولت 
و واگذاری کار مردم به خودشان در دستور کار قرار 

دارد.«
به گزارش »اقتصاد سرآمد«، موضوع واگذاری بنادر 
صیادی و ماهیگیری به تعاونی‌های مردمی و جوامع 
محلی مسئله تازه‌ای نیست. از میانه‌های دهه‌80 چنین 
سیاست‌گذاری‌ای همسو با برنامه‌های دولت مبنی بر 
کوچک‌سازی و چابک‌سازی بخش‌های مختلف در 
دستور کار قرار گرفت. هرچند طی سال‌های گذشته 
برخی مســئولان و کارشناسان نســبت به کند بودن 
فرایندهای مربوط به واگذاری بنــادر ماهیگیری از 
ســوی دولت انتقاداتی را مطرح کرده‌اند، اما بررسی 
آخرین صحبت‌های مطرح‌شــده از ســوی مدیرکل 
دفتر توســعه و مدیریت بنادر ماهیگیری ســازمان 
شیلات به‌عنوان یکی از مسئولان مستقیم اجرای این 
سیاست‌گذاری اجرایی، نشان‌دهنده تاکید و استمرار 
سازمان شیلات و وزارت جهادکشاورزی بر اجرای 

این برنامه است.
واگذاری بنــادر ماهیگیری به گروه‌هــای مردمی و 
تعاونی‌های محلی می‌تواند تحــول مثبتی در اقتصاد 
ساحلی ایران ایجاد کند. براساس گزارش‌های اخیر، 
این سیاست به چابک‌سازی ســاختار اجرایی دولت 
کمک شــایانی کرده و نقش‌آفرینی جوامع محلی را 
در مدیریت منابــع دریایی تقویت می‌کنــد. به باور 

برخی کارشناسان؛ جوامع محلی با دانش بومی خود، 
می‌توانند نظارت مؤثرتری بر صید پایدار اعمال کنند 
و از تخریب منابع دریایی جلوگیری نمایند که این امر 
به پایداری بلندمدت صنعت شــیلات کمک می‌کند. 
این مزایا، به‌ویژه در استان‌هایی مانند بوشهر، هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان که بنادر کلیدی ماهیگیری در 

آن‌ها قرار دارند، برجسته‌تر است.
با وجــود مزایــای بالقوه، اجــرای این سیاســت با 
چالش‌های جدی روبه‌روســت. یکی از اصلی‌ترین 
ســختی‌ها، ضعف زیرســاخت‌های نظارتی است؛ 
بدون نظارت دقیق دولت، خطر سوءاستفاده از منابع 
یا ناکارآمدی مدیریتی افزایش می‌یابد. علاوه‌بر این، 
جوامع محلــی اغلب فاقد ظرفیت‌هــای فنی و مالی 
لازم برای مدیریت حرفه‌ای بنادر هستند که می‌تواند 
به تأخیر در عملیــات و کاهش کیفیت خدمات منجر 
شــود. از طرف دیگر، برخی کارشناسان معتقدند که 
در ســاختارهای مبتنی بر جامعه، مشارکت صیادان و 
ساکنان محلی باعث می‌شــود تصمیمات محلی بهتر 
پذیرفته و اجرا شوند. همچنین مطالعات و پروژه‌های 
متعدد نشان داده‌اند که وقتی جوامع محلی در طراحی 
و اجرا سهیم باشند، میزان پایبندی به مقررات افزایش 

می‌یابد.

‌چابک‌سازی و صرفه‌جویی
 بودجه‌ای برای دولت

در ســال‌های اخیر به‌ویژه از مرداد‌۱۴۰۴ به این سو، 
ســازمان شــیلات ایران برنامه‌ای را با عنوان »طرح 
نظارت بر واگذاری مدیریــت بنادر ماهیگیری« آغاز 
کرده که طبق گزارش‌ها تاکنون شــمار قابل‌توجهی 
بندر را در بر گرفته و گزارش‌های نظارتی استانی تهیه 
شده‌اند. این سیاست با ادعای »چابک‌سازی دولت«، 
افزایش کارایی و تقویــت نقش‌آفرینی جوامع محلی 
اعلام شده اســت، اما پیامدهای بلندمدت و جزئیات 
اجرایی آن‌)قوانین، قراردادها، ســازوکارهای مالی و 

نظارتی( نیازمند مطالعه و طراحی دقیق است.
واگذاری بنادر ماهیگیری در ایران پتانسیل‌هایی واقعی 
برای افزایش بهره‌وری و تقویت نقش جوامع محلی 
دارد، اما برای اجتناب از پیامدهای ناخواسته‌)رانت، 

نابرابری، تضعیف حفاظت محیطی( این سیاست باید 
در قالب بسته‌ای سیاستی، حقوقی و مالی اجرا شود که 
شامل قراردادهای شفاف، ظرفیت‌سازی، صندوق‌های 
مالی و نهادهای نظارتی مســتقل اســت. تجربه‌های 
بین‌المللی‌)شیلی، فیلیپین، اندونزی و مرورهای علمی( 
نکات عملی و هشدارهای مهمی دارند که می‌توانند 

به طراحی سازوکار بومی‌شده در ایران کمک کنند. 
واگذاری مدیریت می‌تواند هزینه‌های عملیاتی دولت 
را کاهش دهد و منابع را برای سیاست‌گذاری و نظارت 
کلان آزاد کند؛ همان دلیلی کــه مقامات ایرانی بر آن 
تأکید می‌کنند. مدیریت جمعی یــا تعاونی می‌تواند 
دسترســی به اعتبارات خرد، طرح‌های توســعه‌ای 
و بازارهای محلــی را برای صیادان تســهیل کرده و 

اشتغالزایی محلی را تقویت کند.
در چنین شرایطی محمد طاهری، مدیرکل دفتر توسعه 
و مدیریت بنادر ماهیگیری ســازمان شــیلات تاکید 
می‌کنــد: »در صورت تحقق اهداف پیش‌بینی‌شــده، 
درآمدزایی و صرفه‌جویی مالی حاصل از این طرح در 
بازه زمانی یک‌ساله از نیمه دوم‌۱۴۰۳ تا نیمه دوم‌۱۴۰۴، 
بالغ بر ۱۵۰میلیارد تومان خواهد بود. همچنین بیش 
از ۳۰۰نفر نیروی انسانی مورد نیاز از طریق مشارکت 
بخش غیردولتی تأمین شده اســت که این امر گامی 
مهم در واگذاری امور به مردم و چابک‌سازی دولت 

محسوب می‌شود.«

بهبود وضعیت معیشت جوامع محلی
امین محمودی، کارشناس شــیلات نیز در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصاد ســرآمد، دربــاره بنادر ماهیگیری 
به‌عنوان نقاط کلیدی در صنعت شیلات و تأمین منابع 
غذایی و نقش مهم آن در اقتصاد، می‌گوید: »با توجه 
به چالش‌های موجود در مدیریــت بنادر ماهیگیری، 
واگذاری آن‌ها به بخش خصوصی می‌تواند به بهبود 
عملکرد و افزایش بهــره‌وری منجر شــود. یکی از 
اصلی‌ترین مزایای واگذاری بنادر ماهیگیری به بخش 
خصوصی، افزایش بهره‌وری است. بخش خصوصی 
معمولاً با انگیزه‌های اقتصادی و رقابتی بیشــتری به 
مدیریت بنادر می‌پردازد و می‌توانــد منجر به بهبود 
فرایندها، کاهش هزینه‌هــا و افزایش کیفیت خدمات 
شود. بخش خصوصی قادر است سرمایه‌گذاری‌های 

بیشتری را به بنادر ماهیگیری جذب کند.
این کارشــناس حــوزه شــیلات ادامــه داد: »این 
ســرمایه‌گذاری‌ها می‌توانند به بهبود زیرساخت‌ها، 
توسعه تجهیزات و فناوری‌های نوین کمک کنند. به 
عنوان مثال، ســرمایه‌گذاری در سیستم‌های پیشرفته 
حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی می‌تواند به کاهش ضایعات 

و افزایش کیفیــت محصولات دریایی منجر شــود. 
همچنین می‌تواند منجر به ایجاد فرصت‌های شــغلی 
جدید شود. با توسعه فعالیت‌های اقتصادی در بنادر، 
نیاز به نیروی کار افزایش می‌یابد. ایــن امر نه‌تنها به 
کاهش بیکاری کمک می‌کند، بلکه به بهبود معیشت 

جوامع محلی نیز منجر می‌شود.«
به گفتــه محمــودی؛ با واگــذاری بنــادر به بخش 
خصوصی، می‌توان انتظار داشــت که خدماتی مانند 
بارگیری، تخلیه و نگهداری کالاها بهبود و به افزایش 
رضایت مشــتریان و بهبود روابط تجاری کمک کند. 
به دلیل رقابــت در بازار، معمــولاً بخش خصوصی 
به نوآوری و اســتفاده از فناوری‌هــای جدید تمایل 

بیشتری دارد.

بهبود فرایندها و افزایش بهره‌وری
این کارشناس شــیلات اضافه کرد: این امر به بهبود 
فرایندهــای کاری و افزایــش بهــره‌وری در بنادر 
ماهیگیری منجر می‌شــود. مدیریت بنادر ماهیگیری 
توسط بخش خصوصی می‌تواند به مدیریت بهینه منابع 
دریایی منجر شود. با توجه به اینکه بخش خصوصی 
معمولاً به دنبال ســودآوری اســت، این امر به حفظ 
منابع دریایی و جلوگیری از بهره‌برداری بیش از حد 
کمک می کند. همچنین بخش خصوصی می‌تواند به 
توسعه شــیوه‌های پایدار در ماهیگیری و حفاظت از 

محیط‌زیست توجه بیشتری داشته باشد.
وی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با »اقتصاد 
ســرآمد«، افزود: بخش خصوصی می‌تواند بار مالی 
و مدیریتی دولــت را کاهش دهد. دولــت می‌تواند 
منابع خود را به مســائل دیگر اختصــاص دهد و به 
جای مدیریت بنادر، روی سیاست‌گذاری و نظارت 
تمرکز کند. بــا واگذاری بنــادر ماهیگیری به بخش 
خصوصی، می‌توان انتظار داشت که این بخش به حفظ 
محیط‌زیست و توسعه شیوه‌های پایدار در ماهیگیری 
توجه بیشتری داشته باشــد و به حفظ منابع دریایی و 

بهبود کیفیت زندگی جوامع محلی کمک کند.
»محمــودی« در پایان خاطرنشــان کــرد: واگذاری 
بنادر ماهیگیری به بخش خصوصی می‌تواند مزایای 
متعددی را به همراه داشته باشد. از افزایش بهره‌وری 
و جذب سرمایه‌گذاری گرفته تا ایجاد اشتغال و بهبود 
خدمات، ایــن واگذاری می‌تواند بــه بهبود عملکرد 
بنادر و توســعه پایدار صنعت شــیلات منجر شود. 
بااین‌حال، برای دستیابی به این مزایا، نیاز به نظارت و 
سیاست‌گذاری مناسب از سوی دولت وجود دارد تا 
اطمینان حاصل شــود که منافع عمومی در این فرایند 

حفظ می‌شود.

یک کارشــناس حوزه اقتصاد دریا معتقد است 
که چینی‌ها تنها شریک راهبردی باقیمانده برای 

ایران به منظور توسعه چابهار هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حسن موســوی فرد درباره 
کشور‌های مناسب برای ســرمایه‌گذاری در بندر چابهار 
بیان به مانا کرد: در مورد چابهار طی چند ســال اخیر یک 
مناقشه‌ای در کشور بوده است. با توجه به اینکه دو قدرت 
نوظهور و بزرگ اقتصادی در این موضوع ذینفع هستند، 
همواره این مناقشــه بوده که ما این پروژه را با چه کسی 

جلو ببریم.
وی افزود: عده‌ای معتقدنــد که ما باید این پــروژه را با 
چینی‌ها جلو ببریم و بخشی از پروژه شرق به غرب چینی‌ها 
-که به آن ابتکار یک کمربند یک راه گفته می‌شود- باشیم. 
برخی هم معتقدند که ما این پروژه را در اختیار هندی‌ها 
قرار دهیم با این هدف که با بندر گوادر پاکستان که چینی‌ها 

در آن سرمایه‌گذاری می‌کنند، موازنه برقرار کنیم.
این کارشناس اقتصاد دریا گفت: سرانجام، این مناقشه به 
این نتیجه رسید که قرارداد توسعه بندر چابهار در نهایت 
با هندی‌ها بسته شــد ولی به این دلیل که هندی‌ها هنوز 
تکلیفشان را در روابط خارجی و در دعوای جدید و نظم 
جدید مشخص نکرده‌اند، مجبور شدند به خاطر فشار‌های 

آمریکا به نوعی از این پروژه کنار بروند.
وی ادامه داد: البته قابل پیش‌بینی هــم بود. زیرا هندی‌ها 
هنوز به آن مرحله نرسیدند که مقابل آمریکایی‌ها مقاومت 
کنند و به خاطر فشــار‌های آمریکا مجبور شــدند که از 
پروژه کنار بروند. به خاطر همین، اکنون تنها گزینه‌ای که 
به صورت جدی برای ما باقی مانده اســت، تا این پروژه 
راهبردی بین‌المللی را با مشارکت ذینفعان بین‌المللی جلو 

ببریم، عملًا چینی‌ها هستند.
موسوی فرد توضیح داد: به نظر می‌رســید از ابتدا باید با 
چینی‌ها وارد تعامل می‌شدیم تا چینی‌ها به روش دیگری 

فکر نکنند و کار دیگری را شروع نکنند.
این کارشناس اقتصاد دریا معتقد است: تعلل ایران باعث 
شد که سال‌ها این پروژه عقب بماند و توسعه بندر چابهار 
روی زمین باقی بماند. اکنون به نظر می‌آید که یک انتخاب 
بیشتر نداریم و مجبوریم این کار را با چینی‌ها جلو ببریم و 
منافع آنها را به این بندر گره بزنیم و کمک کنیم که این مسیر 

راهبردی توسعه یابد.
وی اضافه کرد: در ایــن میان در تغییــر و تحولات نظم 
جدید، ممکن است کشور‌ها رویکردهایشان را تا حدی 
عوض کنند یا حتی هندی‌هــا رویکرد‌های خود را تغییر 
دهند. ممکن است گرایش‌های پاکســتانی‌ها تغییر یابد. 
ولی بالاخره پاکستانی‌ها با چینی‌ها در حال تعامل هستند. 
احتمالاً افغانستان هم مجبور اســت که با چینی‌ها تعامل 
کند.موســوی فرد توضیح داد: گرایش مجموعه بردار‌ها 
بیشتر به این سمت است که توسعه چابهار با چینی‌ها پیش 
برده شــود. ما هم منافعمان در همکاری با چینی‌هاست. 
البته مسیر کریدور شــمال به جنوب ذینفعان دیگری هم 
دارد. بخشی از این مسیر شامل روس‌ها و هندی‌هاست. 
آنها احتمــالاً علاقمند باشــند در این کار مشــارکت و 
ســرمایه‌گذاری کنند ولی فعلًا روس‌ها حرف شفافی در 
این رابطه نزده‌اند اگرچه چندین بــار درباره راه‌اندازی 

کریدور شمال به جنوب حرف زده‌اند.‌
این کارشــناس اقتصاد دریا ادامه داد: بــا توجه به اینکه 
احتمالاً هندی‌ها در آینده جزء کشــور‌هایی باشــند که 
روند صنعتی شــدن را به صورت خیلی جدی طی کنند 

و روس‌ها بخش زیادی از مواد اولیه خــود را می‌توانند 
از چینی‌ها تأمین کنند، از سوی دیگر احتمال خرید نفت 
روسیه توسط هند جدی است و حتی روابط سه جانبه‌ای 
با چینی‌ها در حال شکل‌گیری اســت، به نظر می‌آید که 
توسعه چابهار را می‌توانیم هم به کشور‌های منطقه و هم به 

قدرت‌های نوظهور در حوزه اقتصاد گره بزنیم.
وی افزود: عمده کشــور‌های نوظهور در چالش با غرب 
و آمریکا هســتند، بنابراین می‌توانیم منافعمان را به آنها 
پیوند بزنیم و این هوشمندی ماست که چگونه منافع این 
کشــور‌ها را در موضوع چابهار دخالت بدهیم تا منافع و 
استقلال کشور تضمین شــود و آن کشور‌ها هم علاقمند 

باشند در توسعه چابهار مشارکت کنند
موســوی فرد درباره امکان اســتفاده از افغانستانی‌ها در 
توســعه چابهار با توجه به علایق این کشــور بیان کرد: 
افغانســتان دسترســی به آب‌های آزاد نــدارد؛ بنابراین 
سیاستمداران این کشور علاقمند هســتند که مسیری را 
باز کنند.وی افزود: با توجه به اختلافات حاکمان جدید 
افغانستان با پاکســتان و اینکه در یک انسدادی هستند و 
دسترسی به دریا ندارند، طبیعی است که حاکمان جدید 

افغانستان علاقمند باشــند که به دریا دسترسی پیدا کنند. 
بهترین مسیرشان هم مســیر ایران برای دسترسی به دریا 

است.
این کارشــناس اقتصاد دریا گفت: ما هــم روابط خوبی 
با این کشــور داریم. اگرچه هم اکنون روابط سیاسی در 
آنجا متزلزل است، اما روابط دیرینه و تاریخی که با مردم 
افغانستان داشتیم، کمک می‌کند که آنها هم بتوانند در این 

حوزه مشارکت کنند.
وی ادامه داد: ضمن اینکه افغانســتانی‌ها سرمایه‌گذاران 
بزرگی چه در داخل و چه در خارج این کشور و در اروپا و 
ممالک دیگر دارند. این سرمایه‌گذاران توانمندی‌های مالی 
دارند که می‌خواهند به کشورشــان کمک کنند، بنابراین 
حاضرند در بندر چابهار ســرمایه‌گذاری کرده و در این 

قصه مشارکت کنند.
موسوی فرد درباره مشارکت ســرمایه‌گذاران داخلی در 
توسعه چابهار توضیح داد: درباره سرمایه‌گذاری داخلی، 
چون تکلیف دولت‌هــای ما در مورد ایــن پروژه خیلی 
مشخص نبوده و حجم سرمایه‌گذاری خیلی بالاست، یک 
مقدار ممکن است آنها هم مثل شرکای خارجی ما دچار 
تردید باشــند که آیا می‌توانند در بندر چابهار به صورت 

طولانی مدت سرمایه گذرای کنند یا نه.
وی افزود: ما از این جهت مسئله داریم. اگر تکلیف معلوم 
باشد و انتخاب ما شفاف باشد که بدانیم به صورت طولانی 
مدت چه کار بکنیم، آیا می‌خواهیم بــا توجه به اینکه در 
حال بستن توافقات ۲۵ ساله با چینی‌ها و روس‌ها هستیم، 
با آنها کار کنیم؟ همه این موارد به ســرمایه‌گذار داخلی 

کمک می‌کند که تکلیف خود را بدانند.
این کارشناس اقتصاد دریا بیان کرد: ما با هندی‌ها توافقی 
مشابه روســیه و چین نداریم و دادن ســرمایه‌گذاری به 
هندی‌ها از این نظر اشتباه اســت. ما یک تک پروژه‌ای را 
با هندی‌ها بستیم که بقیه مســائلش حل نشده بود. ابعاد 
امنیتی، سیاســی، فرهنگی و اجتماعی آن خیلی مشخص 
نبود.وی گفت: لذا اکنون اگر این تغییر و تحولات منجر 
به ایجاد همگرایی شــود و بدانیم شرکای راهبردی ما در 
این توسعه بزرگ چه کسانی هستند، حتماً سرمایه‌گذاران 
داخلی هم علاقمند می‌شــوند که در این پروژه مشارکت 

کنند.

یک کارشناس شیلات به »سرآمد« می‌گوید: 

ضرورت تغییر نقش دولت 
در بنادر ماهیگیری

واگذاری بنادر ماهیگیری به بهبود معیشت جوامع 
محلی کمک می‌کند

یک کارشناس حوزه اقتصاد دریا مطرح کرد:

چینی‌ها تنها شریک راهبردی باقیمانده برای توسعه چابهار

در راستای همگرايي با دانشگاه ها، اتاق ارتباط 
با شيلات و دانشگاه راه‌اندازي مي‌شود

سازمان شيلات ايران با راه‌اندازي ايده اتاق ارتباط با 
دانشگاه، گامي مؤثر در جهت بهره‌گيري از ظرفيت 
نخبگان علمي براي ارتقاي امنيت غذايي و توســعه 

پايدار، برخواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، عيســي گلشاهي درباره 
برگزاري نشست تخصصي با عنوان هم افزايي دانش 
و تجربه در مسير بهره برداري مسئولانه از منابع آبزي 
و پايداري آبزي پروري ايران كه با حضور اســاتيد 
دانشگاهي در محل اين سازمان برگزار شد گفت: اين 
نشست مقدمه اي براي ادامه فعاليت هاي تخصصي 
خواهد بود و اميدواريم با همراهي اساتيد دانشگاهي 
بتوانيم علم را در خدمت اجرا و در راســتاي عالي 

امنيت غذايي كشور قرار دهيم.
عيسي گلشــاهي معاون توســعه و مديريت منابع 
سازمان افزو د: حضور پررنگ اســاتيد دانشگاهي 
كه حاوي پيام هاي همراهي بخش اجرا بود بســيار 
حائز اهميت بوده و تلاش مي كنيم اين نشســت ها 

ادامه يابد.
وي ادامــه داد: اميدواريم كه با احياي رشــته هاي 
شيلات در دانشگاه ها، شاهد ورود بيشتر جوانان اين 
مرز و بوم به سمت رشــته هاي مربوط به شيلات و 

آبزي پروري باشيم.
گلشــاهي همچنين گفت: با تايكد معــاون وزير و 
رئيس سازمان شيلات ايران در برنامه داريم كه اتاق 
ارتباط با دانشگاه در محل سازمان شيلات ايران راه 

اندازي شود.
وي در پايان گفت: مباحــث مقدماتي خوبي مطرح 
شد و اميدواريم باعث دانش افزايي در حوزه شيلات 
شده و موجبات همگرايي بيشــتر دانشگاه و بخش 

اجرا را فراهم آورد

آمادگي سرمايه‌گذاري درك شت 
فراسرزميني و پرورش ماهي در قرقيزستان

استاندار خراسان رضوي از آمادگي اين استان براي 
سرمايه‌گذاري در حوزه كشــاورزي و آبزي‌پروري 

دركشور قرقيزستان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، استاندار خراسان رضوي 
در اين باره گفت: در چارچوب توسعه همكاري‌هاي 
كشــاورزي ميان ايران و قرقيزســتان، اين اســتان 
آمادگي دارد در زمينه كشــت فراسرزميني غلات و 
دانه‌هاي روغني و همچنين پرورش ماهي قزل‌آلا در 

قرقيزستان سرمايه‌گذاري كند.
وي با اشــاره به ظرفيت‌هاي مشــترك دو كشور در 
بخش كشاورزي و آبزي‌پروري، تأيكد كرد كه اجراي 
اين طرح‌ها مي‌تواند زمينه‌ساز توسعه همكاري‌هاي 
اقتصادي و افزايش توليدات راهبردي در حوزه غذا 

و امنيت غذايي باشد.

‌برگزاري اولين گردهمايي
 پرورش دهندگان زالوي طبي و ماهيان 

زينتي در منطقه سيستان
اولين گردهمايي پرورش دهنــدگان زالوي طبي و 
ماهيان زينتي در شهرستانهاي شمالي استان سيستان 

و بلوچستان، برگزار شد.
  به گــزارش اقتصادســرآمد، گردهمايي پرورش 
دهندگان زالوي طبــي و ماهيان زينتــي با حضور 
روســاي گروههاي بازار و توسعه و پرورش آبزيان 
ادارهك‌ل، روساي شيلات شهرســتان هاي نيمروز، 
هامون و كارشــناس محترم اداره شيلات شهرستان 
زهك و تعدادي از پرورش دهندگان زالوي طبي و 
ماهيان زينتي  منطقه سيستان با هدف بررسي آخرين 
وضعيت پيشرفت پروژه هاي مذكور در محل سالن 

جلسات اداره كل  برگزار شد.
  در اين گردهمايي روند چنــد ماهه پرورش زالوي 
طبي و ماهيان زينتي در كارگاههــاي خانگي  مورد 
بررسي قرار گرفت  و با توجه به موفقيت آميز بودن 
پرورش در كارگاههــاي مذكور، نقطــه نظرات و 
پيشــنهادات پرورش دهندگان با حضور مسئولان 
ســتادي اداره كل مــورد بررســي قــرار گرفت و 
پيشــنهادات لازم جهت كســب نتايج بهتر به بهره 

برداران ارايه شد.

   شیلات        


